‘X,f4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

1443452"0 	 - 	_
-10 ti ,  a).2-1

6nE
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

Bom Jardim - MA, 07 de junho de 2021.

OFÍCIO N° 871/2021.
A
REIS COMERCIO E SERVIÇOS E1RELI
CNPJ N° 23.065.73810001-32
DIOGO DOS REIS BERTO
Representante Legal

Assunto: Solicitação de Aceite de Assunto: Ata de Registro de Preços N° 022.2/2021, referente ao
Pregão SRP N° 022.2021, Processo N° 2021.04.23.22.

Prezados,

Solicitamos a Vossa Senhoria ACEITE para uma eventual adesão dos itens registrados a Ata de Registro
de Preços N° 022.2/2021, referente ao Pregão SRP N° 022.2021, Processo N° 2021.04.23.22, cujo
objeto é: cujo objeto é: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios, para a tender as necessidades da administração direta e dos
fundos municipais de São Miguel do Tocantins - TO. Razão pela qual consultamos Vossa Senhoria
sobre a possibilidade de adesão por parte desta Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio
de seu Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado pelo seu Secretário Municipal de Saúde
o Sr. Wagner Araújo Varão, inscrito no RG n° 0000557855596-9 e CPF n° 856.495.703-53 em aderir aos
itens do registrados pela Empresa Reis Comercio e Serviços Eireli, ressaltamos que a referida
solicitação não ultrapassara os quantitativos legais de 50 % (cinquenta por cento).

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
1

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD VRL.UNITÁRIO VLR.TOTAL

1

ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ
,SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL ENRIQUECIDO COM
VITAMINAS 1 KILOGRAMA

UNIDADE 225 R$ 	9,50 R$ 	2.137,50

2
AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COMPOSIÇÃO:
ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA
DE AÇÚCAR I PACOTE 2KILOGRAMA

PACOTE 700 R$ 	7,90 R$ 	5.530,00

3

ADOÇANTE, ASPECTO FiSICO:LIQUIDO
LÍMPIDO 	 TRANSPARENTE,
INGREDIENTES: 	CICLAMATO 	+
SACARINA. FRASCO 100ML

UNIDADE 35 R$ 	5,30 R$ 	185,50

4 AGUA MINERAL 1,5L UNIDADE 100 R$ 	3,20 R$ 	320,00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Ouvidoria Geral: 0800 098 0920 Sítio: www.bomjardim.ma.gov.br

1111~11°_.£ 91i~
PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 ádzrai.2.;i2f)-  /.4 	 A2471

BOM JARDIM
-v-P■

COMPROMISSO COM A RENOVACAO
_

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

5

ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS
MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CO PO
200ML. CAIXA C/ 48UN

 CAIXA 40 R$ 	42,76 R$ 	1.710,40

6
AGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM
GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:
PLÁSTICO, GARRAFÃO COM 20L

UNIDADE 60 R$ 	41,00 R$ 	2 460,00

7

ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM
GÁS, 	MATERIAL 	EMBALAGEM:
PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM:DESCARTÁVEL - GARRAFA
COM 500ML

UNIDADE 340 R$ 	1,30 R$ 	442,00

8

9

AGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM
GÁS, 	MATERIAL 	EMBALAGEM:
PLÁSTICO, 	 TIPO
EMBALAGEM:RETORNÁVEL TROCA

UNIDADE 200 R$ 	9,20 R$ 	1.840,00

ARROZ, 	TIPO: I , 	TIPO 	CLASSE:LONGO--
FINO, TIPO SUBGRUPO: AGULHINHA - PCT
5 KILOGRAMA

PACOTE 250 R$ 	24,10 R$ 	6.025,00

10
AZETrONA,TIPO:VERDE,APRESENTAÇÃO:
COM CAROÇO, TAMANHO:MÉDIO. UND
COM 500GR

UNIDADE 50 R$ 	17,00 R$ 	850,00

11

BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO,
CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO:
CREAM CRACKER. PACOTE 4000 C/ 3 UND
TIPO CREAM CRACKER

PACOTE 550 R$ 	4,60 R$ 	2.530,00

12

BISCOITO, 	APRESENTAÇÃO:REDONDO,
SABO.R:MAIZENA,
CLASSIFICAÇ ÃO :DOCE,
CARACTERI STIC AS 	ADICIONAIS:SEM
RECHEIO, TIPO:MARIA. PACOTE: 4000 C/ 3
UND

PACOTE 500 R$ 	4,30 R$ 	2.150,00

13
CAFÉ, 	 TEPO:TORRADO,
APRESENTAÇÃO:PÓ, 	 TIPO
EMBALAGEM:COMUM - PCT COM 2500

PACOTE 900 R$ 	4,10 R$ 	3.690,00

14

CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:
COSTELA, APRESENTAÇÃO: CORTADA,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO:
RESFRIADO(A)

KILOGRAMA 300 R$ 	26,20 R$ 	7.860,00

15

CARNE 	BOVINA 	IN 	NATURA, 	TIPO
CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:
MOIDA. ESTADO DE
CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

KI LOGRA MA 300 R$ 	36,00 R$ 	I 0.800,00

16

CARNE 	BOVINA 	IN 	NATURA, 	TIPO
CORTE:PATINHO,
APRESENTAÇÃO:MOIDA, 	ESTADO 	DE
CONS ERV AÇ ÃO: CONGELADO ( A)

Kl LOGRAMA 300 RS 	36,00 R$ 	10.800,00

17

CARNE DE AVE IN N ATURA, TIPO
ANIMAL:FRANGO 	ESPECIAL, 	TIPO
CORTE:SEM 	 MIÚDOS,
APRESENTAÇÃO:INTEIRO. ESTADO DE
CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A),
PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

KILOGRAMA 350 R$ 	10,00 R$ 	3.500,00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Ouvidoria Geral: 0800 098 0920 Sítio: www.bomjardim.ma.gov.br

"  leMerr
11~alt ~Ir

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

III-e.àizo o 2 4.6)4
4011..51; 4

1  5
&ro,/

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

18

CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO
ANIMAL FRANGO, 	TIPO 	CORTE:COM
MIÚDOS, 	APRESENTAÇÃO:INTEIRO,
ESTADO 	 DE
CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A),
PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

KILOGRAMA 350 R$ 	9..50 R$ 	3 325,00

i

19

CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO
ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE:FILÉ DE
PEITO, 	APRESENTAÇÃO:FATIADO.
ESTADO 	 DE
CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A),
PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

KILOGRAMA 300 R$ 	14,10 R$ 	4 230,00

20

CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO
ANIMAL'FRANGO, 	 TIPO
CORTE:SOBRECOXA.
APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A),
PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

KILOGRAMA 200 R$ 	14,00 R$ 	2 800,00

21
CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA DOCE,
USO:ALIMENTICIO CX

-
125 R$ 	5,10 R$ 	637,50

22 CHEIRO VERDE, IN NATURA, PACOTE 100 R$ 	3,40 R$ 	340,00

23

CONDIMENTO,
APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-
PRIMA :COLORAU, ASPECTO FÍSICO:PÓ,
TIPO:INDUSTRIAL,
APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL PCT
5000

PACOTE 150 R$ 	5.30 R$ 	795,00

24

CONDIMENTO,
APRESENTAÇÃO:NATURAL, 	MATÉRIA-
PRIMA:ALHO, 	ASPECTO 	FiSICO:EM
CABEÇA, 	 TIF'0:BRANCO,
APLICAÇÃO:INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA

KILOGRAMA 75 R$ 	26,00 R$ 	1.950,00

25
CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO,
APRESENTAÇÃO MOÍDO PCT 500G  PACOTE 40 R$ 	34,50 R$ 	1.380,00

26
CONDIMENTO\ 	TIPO 	AÇAFRÃO\
APRESENTAÇÃO 	PÓ, 	AÇAFRÃO 	EM
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 G

PACOTE 15 R$ 	5,60 R$ 	84,00

27
CREME DE LEITE, TEOR GORDIJRA:21 A
40% DE GORDURA,
PROCESSAMENTO:UHT. CAIXA 2000

CAIXA 270 R$ 	3,00 R$ 	810,00

28
EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOO,
TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

KILOGRAMA 250 R$ 	10,30 R$ 	2,575,00

29 ERVILHA EM CONSERVA 200G UNIDADE 250 R$ 	2,40 R$ 	600,00

30

EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE
BÁSICO:TOMATE, PRAZO VALIDADE: 12
MESES. 	CONSERVAÇÃO ISENTO 	DE
FERMENTAÇ ÀO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONALS:MADUROS. SELECIONADOS,
SEM PELE E SEM SEMENTES - 340 G

PACOTE 440 R$ 	2,40 R$ 	1.056,00

FARINHA 	ARROZ, 	INGREDFENTE :PRÉ-

Av, José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Ouvidoria Geral: 0800 098 0920 Sítio: www.bomjardim,ma.gov.br

3 I , 	31 COZIDO, 	 CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:PAPEL 	RESISTENTE,
COZIDO, 	 CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:PAPEL 	RESISTENTE,

PACOTE PACOTE 500 500 R$ 	3,10 R$ 	3,10 R$ 	1.550,00 R$ 	1.550,00
1 4°  4p 4

,

4N,
1.1•11ffir

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

Wocijo_ 045_  (24 -
/1011,

e.cet
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

TIF'0:FLOCÃO, 	COR:BRANCA, 	PACOTE:
500GR

32

FARINHA DE TRIGO, MATERIALTRIGO,
APRESENTAÇÃO:PÓ, PRAZO VAL1DADE:6
MESES. COM  FERMENTO. PCT
1KILOGRAMA

PACOTE 50 R$ 	6,20 R$ 	310,00

33

FARINHA DE TRIGO, MATERIAL:TRIGO,
APRESENTAÇÃO:PÓ, PRAZO VALIDADE6
MESES. SEM FERMENTO. PCT
1KILOGRAMA

PACOTE 50 R$ 	6,20 R$ 	310,00

34

FARINHA 	 MANDIOCA,
APRESENTAÇÃO:TORRADA, 	TIPO
GRUPO:SECA, TTPO SUBGRUPO:FINA, TIPO
CLASSE:BRANCA, TIPO: 1. PCT:
2K1LOGRAMA

PACOTE 315 R$ 	6,20 R$ 	1 953,00

35
FÉCULA, 	MATERIAL: 	MANDIOCA,
APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO. 	PCT:
I KILOGRAMA

PACOTE 540 R$ 	6,36 R$ 	3.434,40

36
FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE:CARIOCA,
PRAZO VALIDADE:180 (EMPACOTADO)
DIAS PCT: IKILOGRAMA

PACOTE 340 R$ 	8,00 R$ 	2.720,00

37

FERMENTO 	BIOLÓGICO 	FRESCO.
EMBALAGEM COM 600 EM PERFEITO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONTENDO
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO 02 MESES A CONTAR
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

UNIDADE 5 R$ 	5,40 R$ 	27,00

38 FLOCÃO DE MILH01, FARINHA DE MILHO
FLOCADA. PACOTES COM 500G

KILOGRAMA 500 R$ 	3,40 R$ 	1 700,00

39
FRUTA IN NATURA, TIPO: LARANJA,
ESPÉCIE:NACIONAL,
APLICAÇÃO:ALIMENTAR

KILOGRAMA 150 R$ 	3,40 R$ 	510,00

40
FRUTA 	IN 	NATURA, 	TIPO: 	MAÇÃ,
ESPÉC1E:NACION AL,
APLICAÇÃO:ALIMENIAR

KILOGRAMA 150 R$ 	7,00 R$ 	1.050,00

41
FRUTA 	EN 	N ATURA, TIPO: MAMÃO,
ESPÉCIE: 	 PAPAYA,
APLICAÇÃO:ALIMENTAR

K1LOGRAMA 60 R$ 	5,50 R$ 	330,00

42
FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA,
ESPÉCIE: RAJADA,
APLICAÇÃO:ALIMENTAR

KILOGRAMA 100 R$ 	2,18 R$ 	218,00

43 FRUTA IN NATURA. TIPO:ABACAXI KILOGRAMA 60 R$ 	3,64 R$ 	218,40

44
FRUTA 	IN 	NATURA, 	TIPO:BANANA,
ESPÉCIE:NANICA, CAIXA COM CAIXA 20
K1LOGRAMA

CX 7 R$ 	94,00 R$ 	658,00

45
FRUTA 	IN 	NATURA, 	TIPO:LEVIÃO' ESPÉCIE:TAITI KILOGRAMA 75

RS 	2,70 R$ 	202,50

46 FRUTA 	IN 	NATURA, 	TIPO:MELÃC) '
ESPÉCIE:COMUM

 kl-  LOGRAMA 50 R$ 	4,09 R$ 	204,50

47 LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO
VERDE

K1LOGRA MA 60 R$ 	7,73 R$ 	463,80

48 LEGUME IN NATURA, TIPO:ABÓBORA,
ESPÉCIEJAPONEZA

 KILOGRAMA 85 R$ 	3,50 R$ 	297,50

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Ouvidoria Geral: 0800 098 0920 Sitio: www.bomjardim.ma.gov.br

111~1

_od~r.,2_,a01,Qe
PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 4W.d

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 	 ___  6~

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

49
LEGUME IN 	NATURA, 	TIPO:BATATA
INGLESA LAVADA, ESPÉCIE:LISA KILOGRA MA

KILOGRAMA

175
..

175

R$ 	5,45

R$ 	5,00

R$ 	953,75

R$ 	875,00 50
LEGUME IN NATURA, TIPO:BETERRABA,
ESPÉCIE:COMUM

51 LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA, • ESPECIE:COMUM KILOGRAMA 175 R$ 	5,64 R$ 	987,00

52
LEGUME 	IN 	N ATURA, 	TIPO:PEPINO,
ESPÉCIE:COMUM K I LOGRA MA 175 R$ 	5,00 R$ 	875,00

53 LEGUME IN N ATURA, TIPO TOMATE,
ESPÉCIE:ORGÁNICO  KILOGRAMA 175 R$ 	6,30 R$ 	1 102,50

54

LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS LEITE
CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE
INTEGRAL, AÇÚ CAR E LACTOSE. OBTIDO
PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE,
ADICIONADO DE SACAROSE OU GL
!COSE. 27X395

CX 12 R$ 	148,00 R$ 	1 776,00

55
LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR
GORDURA:INTEGRAL,
SOLUBILIDADEINSTANTÂNEO. PCT: 2006

PACOTE 1250 RS 	6,90 R$ 	8.625,00

56
LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA TIPO A
TEOR GORDURA INTEGRAL
PROCESSAMENTO UHT. CAIXA DE 1L

CAIXA 352 R$ 	5,70 R$ 	2.006,40

57 LINGUIÇA MISTA KILOGRAMA 75 R$ 	24,20 R$ 	1,815,00

58 MACARRÃO, 	 TIPO:COIVIUM,
FORMATO:ESPAGUETE. PCT: 500G PACOTE 6000 R$ 	2,40 R$ 	14.400,00

59
MACARRÃO, 	 TIPO:COMUM,
FORMATO:PARAFUSO. PCT: 500G PACOTE 450 R$ 	4,20 R$ 	1.890,00

60

MARGARINA, 	 COMPOSIÇ W:0
BÁSICA:ÓLEOS 	 VEGETAIS
POLINSATURADOS, 	SABOR:COM 	SAL,
ESTABILIZANTE: ÁCIDOS GRAXOS E
LECMNA DE SOJA, ACIDULANTE:ÁCIDO
CÍTRICO, CONSERVANTE:SORBATO DE
POTÁSSIO, ÁNTIOXIDÁNTE:N AO
APLICÁVEL. 5006

UNIDADE 250 R$ 	6,10 R$ 	1 525,00

61

MILHO 	EM 	CONSERVA,
INGREDIENTES:GRÃOS DE MILHO VERDE
COZIDOS, PRAZO VALIDADE:2 ANOS,
APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL
2006

UNIDADE 147 R$ 	3,00 R$ 	441,00

62 MILHO PARA PIPOCA 20X500G FD 7 R$ 	105,46 R$ 	738,22

63

MISTURA ALIMENTÍCIA , INGREDIENTES
FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO,
GLUTEN NATURAL, SABOR BAUNILHA,
APLICAÇÃO BOLO 4006

UNIDADE 60 R$ 	7,42 R$ 	445,20

64
ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-
PRIMA:SOJA, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM
GERAL, TIPO:REFINADO. 900M1

UNIDADE 500 R$ 	10,00 R$ 	5.000,00

65
OVOS DE GALINHA BRANCOS OU
VERMELHOS, TIPO GRANDE. BANDEJA C/
30 UNIDADES

BANDEJA 175 R$ 	17,74 R$ 	3.104,50

66
PÃO DE QUEIJO CONGELADO TAMANHO

• MÉDIO 	PADRONIZADO 	DE
KILOGRAMA 125 R$ 	17,00 R$ 	2.125,00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Ouvidoria Geral: 0800 098 0920 Sítio: www.bomjardim.ma.gov.br

11111/11.

reee

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
~Fm:n.1ms° COM A RENOVAÇÃO.

14;4~~_30.:24
4%2,Q24

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

APROXIMADAMENTE 	500 	CAD 	A
UNIDADE, INTEIROS, DE PRODUÇÃO
RECENTE, CONTENDO POLVILHO AZEDO,
QUEIJO, OVO S, urrb, ÓLEO VEGETAL E
SAL EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS
RESISTENTES CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS
DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
D ATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO
MUNICIPAL. EMBALAGEM CONTENDO
IKILOGRAMA.

67 PÃO PARA CACHORRO QUENTE UNIDADE 1500 R$ 	0,65 R$ 	975,00

68

PEIXE 	EM 	CONSERVA,
VARIEDADE:SARDINHA,
APRESENTAÇÃO:FILÉ, 	MEIO 	DE
COBERTURA:C OM 	SALMOURA 	COM
ÓLEO COMESTÍVEL - UND COM 130G

UNIDADE 521 R$ 	432 R$ 	2.250,72

POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES,  '
EMBALAGEM DE 1KILOGRAMA

K1LOGRAMA 390 R$ 	10,65 R$ 	4.153,50

70 PRESUNTO COZIDO FATIADO K I LOGRA MA 175 R$ 	32,39 R$ 	5.668,25

71 QUEIJO MUSSARELA FATIADO K1LOGRAMA 200 R$ 	35,49 R$ 	7098,00

72
REFRIGERANTE 	DIVERSOS 	SABORES'
EMBALAGEM DE 2 urRos UNIDADE 210 R$ 	7,73 R$ 	1.623,30

73 SAL REFINADO I KILOGRAMA PACOTE 216 R$ 	1,36 R$ 	293,76

74 TEMPERO SECO TIPO ARISCO 300G UNIDADE 180 R$ 	4,09 R$ 	736,20

75 TEMPERO TIPO SAZON 60G PACOTE 135 R$ 	3,63 R$ 	490,05

76

TEMPERO, 	TIPO:COMPLETO 	SEM
PIMENTA, 	APRESENTAÇÃO:PASTA,
APLICAÇ ÃO:USO 	CULINÁRIO 	100
GRAMAS

PACOTE 50 R$ 	4,09 R$ 	204,50

77 UVA KILOGRAMA 75 R$ 	13,19 R$ 	989,25

78
VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE,
ESPÉCIE: AMERIC AN A/CRESPA/ROMANA/
LISA

PC 150 R$ 	4,09 R$ 	613,50

79 VERDURA IN 	NATURA, T1PO:COUVE,
ESPÉCIE:COMUM/MANTEIGA

PC 150 R$ 	4,32 R$ 	648,00

80

VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO
VERDE, 	 ESPÉCIE:COMUM,
APLICAÇÃO:CULINÁRIA 	EM 	GERAL,
CARACTERÍSTICAS 	ADICIONAIS:NÃO
APLICÁVEL

KILOGRAMA 175 R$ 	3,55 R$ 	621,25

81 VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO
'

ESPÉCIE:COMUM/ROXO 27
KILOGRAMA 175 R$ 	5,91 R$ 	L034,25

82
VERDURA IN NATURA: TIPO: CEBOLA IN
NATURA ESPÉCIE: COMUM

K1LOGRAMA 175 R$ 	5,30 R$ 	927,50

83

VINAGRE, 	MATER1A-PRIM.A:ACETO
BALSÂMICO, TIPO:NEUTRO, AC1DEZ:4
PER, ASPECTO FÍSICO:LIQUIDO, ASPECTO
VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS - UND
500ML

UNIDADE 15 R$ 	18,00 R$ 	270,00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Ouvidoria Geral: 0800 098 0920 Sitio: www.bomjardim.ma.gov.br

1111~

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO .

401.1,1: )1
'44)
Ceir,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

VINAGRE. 	MATERIA-PRIMA: MAC ik,

84
TIPO: AROM ÁTICO, 	ACIDEZ:4,20 	PER,
ASPECTO 	FISICO:LIQUIDO, 	ASPECTO UNIDADE 175 RS 	2,82 R$ 	493,50
VISU AL: LÍMPIDO 	E 	SEM 	DEPÓSITOS
500ML

VALOR TOTAL RS 	[77.345,10
.

Solicitamos ainda que a resposta seja formalizada a este Ente nas mesmas condições e valores pactuados na
referida Ata de Registro de Preço, assim como, que seja encaminhada documentação que comprove sua
regularidade fiscal e trabalhista nas mesmas condições de habilitação exigidas no edital do referente ao
Pregão SRP N° 022.2021, Processo N° 2021.04.23.22.

Sendo só o que requer para o momento, renovamos protesto de eleva estima e consideração.

Atenciosamente,

Wagner d Ars 	arão ex,f)  'd Secreta, 	 -  au e
y "I )il 1_ GR DitADI

WAGNER DE ARAUJO VARAO
Secretario Municipal de Saúde.

Portaria N° 04.2021-GB

Av. Jose Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Ouvidoria Geral: 0800 098 0920 Sítio: www.bomjardim.ma.gov.br